
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XL Publicação Semanal Terça Feira, 05 de janeiro de 2016. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

PORTARIA Nº 001/2016,  DE 04 DE JANEIRO DE 2016. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO, Prefeito 
Municipal de Riacho dos Cavalos, usando de suas atribuições 

legais, 
 

RESOLVE 
 

         Art. 1º - Nomear a Sra. ADNA KALINE VIEIRA DINIZ, 
para as atribuições do cargo de CONSELHEIRA TUTELAR, 
eleita em primeiro lugar no último pleito eleitoral, realizado 
em 04/10/2015, para cumprimento ao disposto na Lei 

Municipal nº 374/2004, alterada pelas Leis 410/2005, 
597/2015 e nos artigos 131 a 140 da Lei Federal 8.069/90, 
com modificações introduzidas na Lei Federal 8.242/1991, 
12.010/2009 e 12.696/2012. 

 
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da 

presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária 
própria, suplementada, se necessário. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos, em 04 
de janeiro de 2016. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
PORTARIA Nº 002/2016,  DE 04 DE JANEIRO DE 2016. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO, Prefeito 
Municipal de Riacho dos Cavalos, usando de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE 
 
         Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA JOSÉ VIEIRA DA 
COSTA, para as atribuições do cargo de CONSELHEIRA 

TUTELAR, eleita em segundo lugar no último pleito eleitoral, 
realizado em 04/10/2015, para cumprimento ao disposto na 
Lei Municipal nº 374/2004, alterada pelas Leis 410/2005, 

597/2015 e nos artigos 131 a 140 da Lei Federal 8.069/90, 
com modificações introduzidas na Lei Federal 8.242/1991, 
12.010/2009 e 12.696/2012. 
 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da 
presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária 
própria, suplementada, se necessário. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos, em 04 de 

janeiro de 2016. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA Nº 003/2016,  DE 04 DE JANEIRO DE 2016. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO, Prefeito Municipal 
de Riacho dos Cavalos, usando de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE 

 
         Art. 1º - Nomear a Sra. ALDICLEIDE VIEIRA DA COSTA, 

para as atribuições do cargo de CONSELHEIRA TUTELAR, eleita 
em terceiro lugar no último pleito eleitoral, realizado em 
04/10/2015, para cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 
374/2004, alterada pelas Leis 410/2005, 597/2015 e nos artigos 

131 a 140 da Lei Federal 8.069/90, com modificações 
introduzidas na Lei Federal 8.242/1991, 12.010/2009 e 
12.696/2012. 
 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da 
presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária 
própria, suplementada, se necessário. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos, em 04 de 

janeiro de 2016. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

PORTARIA Nº 004/2016,  DE 04 DE JANEIRO DE 2016. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO, Prefeito Municipal 
de Riacho dos Cavalos, usando de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE 

 
         Art. 1º - Nomear a Sra. BERLÂNDIA VIEIRA DE ANDRADE 

COSTA, para as atribuições do cargo de CONSELHEIRA 
TUTELAR, eleita em Quarto lugar no último pleito eleitoral, 
realizado em 04/10/2015, para cumprimento ao disposto na Lei 
Municipal nº 374/2004, alterada pelas Leis 410/2005, 597/2015 

e nos artigos 131 a 140 da Lei Federal 8.069/90, com 
modificações introduzidas na Lei Federal 8.242/1991, 
12.010/2009 e 12.696/2012. 
 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da 
presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária 
própria, suplementada, se necessário. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XL Publicação Semanal Terça Feira, 05 de janeiro de 2016. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

2 

Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos, em 04 
de janeiro de 2016. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA Nº 005/2016,  DE 04 DE JANEIRO DE 2016. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO, Prefeito 
Municipal de Riacho dos Cavalos, usando de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE 

 
         Art. 1º - Nomear a Sra. RAIMUNDA HONORINA 
VIEIRA DA SILVA, para as atribuições do cargo de 
CONSELHEIRA TUTELAR, eleita em quinto lugar no último 

pleito eleitoral, realizado em 04/10/2015, para cumprimento 
ao disposto na Lei Municipal nº 374/2004, alterada pelas Leis 
410/2005, 597/2015 e nos artigos 131 a 140 da Lei Federal 
8.069/90, com modificações introduzidas na Lei Federal 

8.242/1991, 12.010/2009 e 12.696/2012. 
 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da 
presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária 

própria, suplementada, se necessário. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos, em 04 

de janeiro de 2016. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
PORTARIA Nº 006/2016,  DE 04 DE JANEIRO DE 2016. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO, Prefeito 
Municipal de Riacho dos Cavalos, usando de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE 
 
         Art. 1º - Nomear JOSÉ CARNEIRO DE SOUSA, como 
primeiro suplente ao cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, 

eleito em sexto lugar no último pleito eleitoral, realizado em 
04/10/2015, para cumprimento ao disposto na Lei Municipal 
nº 374/2004, alterada pelas Leis 410/2005, 597/2015 e nos 
artigos 131 a 140 da Lei Federal 8.069/90, com modificações 

introduzidas na Lei Federal 8.242/1991, 12.010/2009 e 
12.696/2012. 
 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da 

presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária 
própria, suplementada, se necessário. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos, em 04 de 
janeiro de 2016. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA Nº 007/2016,  DE 04 DE JANEIRO DE 2016. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO, Prefeito Municipal 
de Riacho dos Cavalos, usando de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 

 
         Art. 1º - Nomear a Sra. ALICE GOMES BEZERRA 
DANTAS, como segunda suplente ao cargo de CONSELHEIRA 
TUTELAR, eleito em sétimo lugar no último pleito eleitoral, 

realizado em 04/10/2015, para cumprimento ao disposto na Lei 
Municipal nº 374/2004, alterada pelas Leis 410/2005, 597/2015 
e nos artigos 131 a 140 da Lei Federal 8.069/90, com 
modificações introduzidas na Lei Federal 8.242/1991, 

12.010/2009 e 12.696/2012. 
 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da 
presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária 

própria, suplementada, se necessário. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos, em 04 de 

janeiro de 2016. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
PORTARIA Nº 008/2016,  DE 04 DE JANEIRO DE 2016. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO, Prefeito Municipal 
de Riacho dos Cavalos, usando de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 

 
         Art. 1º - Nomear JOÃO TRAJANO DE FARIAS NETO, como 
terceiro suplente ao cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, eleito em 
oitavo lugar no último pleito eleitoral, realizado em 04/10/2015, 

para cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 374/2004, 
alterada pelas Leis 410/2005, 597/2015 e nos artigos 131 a 140 
da Lei Federal 8.069/90, com modificações introduzidas na Lei 
Federal 8.242/1991, 12.010/2009 e 12.696/2012. 

 
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da 

presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária 
própria, suplementada, se necessário. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos, em 04 de 

janeiro de 2016. 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XL Publicação Semanal Terça Feira, 05 de janeiro de 2016. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

3 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
PORTARIA Nº 009/2016,  DE 04 DE JANEIRO DE 2016. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO, Prefeito 
Municipal de Riacho dos Cavalos, usando de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
         Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO 

VIEIRA FERNANDES, como quarta suplente ao cargo de 
CONSELHEIRA TUTELAR, eleito em nono lugar no último 
pleito eleitoral, realizado em 04/10/2015, para cumprimento 
ao disposto na Lei Municipal nº 374/2004, alterada pelas Leis 

410/2005, 597/2015 e nos artigos 131 a 140 da Lei Federal 
8.069/90, com modificações introduzidas na Lei Federal 
8.242/1991, 12.010/2009 e 12.696/2012. 
 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da 
presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária 
própria, suplementada, se necessário. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos, em 04 

de janeiro de 2016. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00056/2015 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira 

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00056/2015, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DE FORMA GRADUAL, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍP; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta. 

Riacho dos Cavalos - PB, 04 de Janeiro de 2016 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 00056/2015. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DE FORMA 

GRADUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍP. 
ABERTURA: 23/12/2015 as 10:30 horas. 
JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta. 

DATA: 04/01/2016. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00057/2015 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00057/2015, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DE FORMA GRADUAL PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: RIACHO-COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS 

LTDA - R$ 983.770,00. 
Riacho dos Cavalos - PB, 04 de Janeiro de 2016 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DE 
FORMA GRADUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00057/2015. 

DOTAÇÃO: 02.00.04.122.0008.2004.3.3.90.30.99 3.3.90.30.99 
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 02.00 SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO 3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE 
CONSUMO 05.00 SECRETARIA DE SAUDE 3.3.90.30.99 OUTROS 

MATERIAIS DE CONSUMO 06.00 SECRETARIA DE EDUCACAO, 
CULTURA E ESPORTE 3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE 
CONSUMO 01.00 GABINETE DO PREFEITO 3.3.90.30.99 
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 05.00 SECRETARIA DE 

SAUDE 3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO S 
120.000 0,62 12.361.0006.2013 OPERACIONALIZAÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR 3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE 
CONSUMO 07.00 SEC. DE POLÍTICA URB.OBRAS E 

TRANSPORTE 3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA. Fonte: Receita de Impostos e de 
Transferência de Impostos - Educação, Receita de Impostos e de 
Transferência de Impostos - Saúde, Recursos Ordinários, 

Transferência de Recursos do FNDE, Transferência de Recursos 
do SUS, Transferência do FUNDEB (Outras) e Recursos Próprios 
do Município de Riacho dos Cavalos: 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2016 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: 
CT Nº 00001/2016 - 05.01.16 - RIACHO-COMERCIAL DE 
COMBUSTIVEIS LTDA - R$ 983.770,00 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00058/2015 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00058/2015, que objetiva: Aquisição de Forma 

Gradual de Gás de Cozinha (GLP) Botijão com 13kg, e Água 
Mineral Botijão com 20 litros, para atender; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: JOÃO ASSIS 
DE SOUSA - R$ 51.730,00. 

Riacho dos Cavalos - PB, 04 de Janeiro de 2016 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XL Publicação Semanal Terça Feira, 05 de janeiro de 2016. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

4 

OBJETO: Aquisição de Forma Gradual de Gás de Cozinha 
(GLP) Botijão com 13kg, e Agua Mineral Botijão com 20 litros, 
para atender. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00058/2015. 

DOTAÇÃO: 02.00.04.122.0008.2004.3.3.90.30.99 
3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 02.00 
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 3.3.90.30.99 OUTROS 
MATERIAIS DE CONSUMO 05.00 SECRETARIA DE SAUDE 

3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 06.00 
SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE 
3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 01.00 

GABINETE DO PREFEITO 3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS 
DE CONSUMO 05.00 SECRETARIA DE SAUDE 3.3.90.30.99 
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO S 120.000 0,62 
3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 07.00 SEC. 

DE POLÍTICA URB. BRAS E TRANSPORTE 3.3.90.39.99 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Fontes: Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - 
Educação, Receita de Impostos e de Transferência de Impostos 

- Saúde, Recursos Ordinários, Transferência de Recursos do 
FNDE, Transferência de Recursos do SUS, Transferência do 
FUNDEB (Outras) e Recursos Próprios do Município de Riacho 
dos Cavalos: 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2016 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: CT Nº 00002/2016 - 05.01.16 - JOÃO ASSIS DE 
SOUSA - R$ 51.730,00 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00059/2015 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00059/2015, que objetiva: 

AQUISIÇÃO DE FORMA GRADUAL DE SERVIÇOS GRÁFICOS 
, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: GRÁFICA 

DOIS ESTADOS - R$ 46.717,00. 
Riacho dos Cavalos - PB, 04 de Janeiro de 2016 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA GRADUAL DE SERVIÇOS 
GRÁFICOS , PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00059/2015. 

DOTAÇÃO: 02.00.04.122.0008.2004.3.3.90.30.99 Receita de 
Impostos e de Transferência de Impostos - Educação; Receita 
de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde; Recursos 
Ordinários; Transferência de Recursos do FNAS; Transferência 

de Recursos do FNDE; Transferência de Recursos do SUS; 
Transferência do FUNDEB(outras); Recursos Próprios do 
Município de Riacho dos Cavalos: 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2016 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: 
CT Nº 00003/2016 - 05.01.16 - GRÁFICA DOIS ESTADOS - 

R$ 46.717,00 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00060/2015 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00060/2015, que objetiva: EXAMES 
LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, CONSULTAS 
ESPECIALIZADAS E CITOLÓGICAS; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: LABMED - 

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS E CITOLOGICAS LTDA - 
R$ 45.075,00. 

Riacho dos Cavalos - PB, 04 de Janeiro de 2016 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, 
CONSULTAS ESPECIALIZADAS E CITOLÓGICAS. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00060/2015. 
DOTAÇÃO: 05.00.10.301.0004.2008.3.3.90.39.99 05.00 
SECRETARIA DE SAUDE 10.301.0004.2008 SERVIÇOS BÁSICOS 
DE SAÚDE 3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA Recursos Ordinários 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2016 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: 

CT Nº 00004/2016 - 05.01.16 - LABMED - LABORATORIO DE 
ANALISES CLINICAS E CITOLOGICAS LTDA - R$ 45.075,00 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00063/2015 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00063/2015, que objetiva: AQUISIÇÃO DE FORMA 
GRADUAL DE KITS DE ENXOVAL PARA RECEM NASCIDOS A 

SEREM ENTREGUES AS MÃES/GESTANTES INSCRITAS NO 
CADAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: GABRIELA DE OLIVEIRA VIEIRA ME - GABI MODAS 
- R$ 16.764,00. 

Riacho dos Cavalos - PB, 04 de Janeiro de 2016 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA GRADUAL DE KITS DE 

ENXOVAL PARA RECEM NASCIDOS A SEREM ENTREGUES AS 
MÃES/GESTANTES INSCRITAS NO CADAS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00063/2015. 
DOTAÇÃO: Transferência de Recursos do FNAS 10.00. 

08.244.0009.2052.3.3.90.32.01 Recursos Ordinários 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2016 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: 

CT Nº 00005/2016 - 05.01.16 - GABRIELA DE OLIVEIRA VIEIRA 
ME - GABI MODAS - R$ 16.764,00 

 


